



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 株式会社テレビ東京

(URL <http://www.tv-tokyo.co.jp/>)

コード番号：9411 東証 第1部

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 菅谷 定彦

問合せ先責任者 役職名 経理局長

氏名 高島 政明

TEL (03)3432-1212

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) セグメント情報における事業区分の変更
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 連結 (新規) 0社 (除外) 0社 持分法 (新規) 14社 (除外) 0社

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期の業績概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	92,592	3.1	4,011	31.8	4,268	27.9	2,442	34.7
18年3月期第3四半期	89,809	0.6	5,883	3.6	5,918	5.8	3,739	21.0
(参考) 18年3月期	119,706		7,095		6,990		4,468	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当 り四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	118	30		
18年3月期第3四半期	181	13		
(参考) 18年3月期	210	81		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

〔経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期 (平成 18 年 4 月 ~ 12 月) の日本経済は、企業部門の好調が家計部門へ波及し、国内民間需要に支えられた景気回復が続きました。しかし、政府は 11 月の月例経済報告で 7 - 9 月期の個人消費が前期比マイナスに転じたことを反映し、景気の基調判断を 10 月までの「回復している」から「消費に弱さがみられるものの、回復している」と 1 年 11 カ月ぶりに下方修正し、家計部門の回復には慎重な姿勢を示しました。

このような状況の中、当第 3 四半期の売上高は 925 億 9 千 2 百万円、前年同期比 3.1% 増となりました。売上原価は、番組制作費の積極的な増加により、前年同期比 8.6% 増、販売費及び一般管理費はスポット収入の減少に伴う代理店手数料の減少などにより前年同期比 2.0% 減となり、営業費用トータルでは前年同期比 5.5% 増の 885 億 8 千 1 百万円となりました。この結果、営業利益は 31.8% 減の 40 億 1 千 1 百万円、経常利益は前年同期比 27.9% 減の 42 億 6 千 8 百万円、当四半期純利益は前年同期比 34.7% 減の 24 億 4 千 2 百万円となりました。

(放送事業)

放送収入のうちタイム収入はローカル部門と特番部門は横ばいながら、10 月より連続ドラマ時代劇「逃亡者おりん」の放送が始まったことでネット部門が大きく売上を伸ばし、タイム収入全体では 472 億 6 千 5 百万円、前年同期比 4.7% 増となりました。一方、スポット収入は比較的シェアの高い自動車・金融などの出稿が振るわなかったことで 207 億 1 千 6 百万円、前年同期比 4.5% 減となりました。タイム・スポットトータルでは 679 億 8 千 1 百万円、前年同期比 1.7% 増となりました。BS 収入は前年同期比 7.2% 増の

14億2千5百万円となりました。

国内番組販売は、「開運！なんでも鑑定団」、「田舎に泊まろう！」などの料金アップが功を奏し、34億5千3百万円、前年同期比1.4%増となりました。以上の結果、放送事業の売上高は817億4千9百万円、前年同期比3.6%の増収となりました。

費用面では、番組制作費を重点的に投下したこと等により、営業費用全体では786億1千2百万円、前年同期比5.7%増、営業利益は31億3千7百万円、前年同期比30.8%の減益となりました。

(ライツ事業)

イベント収入は、フィギュアスケートの「ジャパンオープン2006」、「リボンの騎士ザ・ミュージカル」が大きく貢献し、13億2千5百万円、前年同期比52.7%の増収となりました。

ソフトライツ収入では、「2ndハウス」、「下北GLORY DAYS」等のドラマ24シリーズのDVD販売が好調となったほか、アニメ番組「NARUTO」、「ケロロ軍曹」に係る国内外のマーチャンダイジングや海外番販が好調でした。また、映画事業においては、「劇場版 ポケットモンスター2005」、「劇場版 NARUTO2005」、「韓流シネマ・フェスティバル2005」等が好調でしたが、前年同期における「クイール」のような大型のタイトルが無かったため、前年同期比では減収となりました。また、音楽出版事業も堅調に推移しましたが、ソフトライツ収入全体としては108億2千2百万円、前年同期比1.7%の減収となりました。

以上の結果、ライツ事業の売上高は前年同期比1.8%増の121億4千7百万円となりましたが、営業利益は前年同期比28.6%減の10億9千万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	78,914	51,500	64.2	2,455 86
18年3月期第3四半期	82,207	48,868	59.4	2,367 10
(参考)18年3月期	82,838	49,971	60.3	2,414 94

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	3,540	1,950	6,003	7,871
18年3月期第3四半期	3,368	2,042	1,319	11,083
(参考)18年3月期	4,701	2,907	586	12,285

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におきましては、前連結会計年度末に比較し、資産は39億2千3百万円減少し、789億1千4百万円、負債は45億8千6百万円減少し、274億1千3百万円となりました。資産の減少は主に、社債の償還等により現金及び預金が44億1千3百万円減少したことによるものであります。負債の減少は、主に1年以内償還予定社債39億円を償還したことによるものであります。

〔連結キャッシュ・フローの状況〕

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は44億1千3百万円の減少となりました。その結果、当第3四半期末の資金残高は78億7千1百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金は35億4千万円の増加となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益が43億2百万円となったものの、法人税等の支払額12億2千9百万円などにより相殺されたものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金は19億5千万円の減少となりました。

これは主に、有価証券及び投資有価証券の取得による支出が21億4千2百万円、有形固定資産の取得による支出が9億7百万円あったこと、及び差入保証金の返還による収入が11億9千9百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金は60億3百万円の減少となりました。

これは、社債の償還による支出が39億円、長期借入金の返済による支出が5億8千2百万円及び配当金の支払いが7億2千9百万円あったことによるものであります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日) (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	82,858	1.6	2,415	44.7	3,114	33.4	1,927	31.1
18年3月期第3四半期	81,532	0.2	4,368	5.1	4,678	1.4	2,797	3.4
(参考)18年3月期	108,365		5,306		5,653		3,407	

	総資産	純資産
	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	75,438	44,940
18年3月期第3四半期	78,193	43,713
(参考)18年3月期	78,979	44,689

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月14日の中間決算短信で発表いたしました連結及び個別業績予想に変更はありません。

(参考2) 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通期	122,200	4,100	4,400	2,300

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 111円41銭

(参考3) 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通期	110,100	2,500	3,200	2,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 96円88銭

上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

連結財務諸表
連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 平成17年12月31日現在		当第3四半期末 平成18年12月31日現在		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	11,083		7,871		12,285	
2 受取手形及び売掛金	22,123		22,433		21,804	
3 有価証券			1,997			
4 たな卸資産	12,176		12,427		11,919	
5 その他	951		1,527		1,375	
貸倒引当金	39		7		9	
流動資産合計	46,295	56.3	46,251	58.6	47,374	57.2
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	7,793		7,495		7,688	
(2) 機械装置 及び運搬具	3,950		3,662		3,809	
(3) 工具器具備品	317		257		299	
(4) 土地	4,368		4,324		4,324	
(5) 建設仮勘定	60	16,491	58	15,797	1	16,122
2 無形固定資産	1,427	1.7	1,179	1.5	1,433	1.7
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	10,930		10,760		12,052	
(2) その他	7,073		4,934		5,878	
投資損失引当金					13	
貸倒引当金	11	17,993	7	15,686	10	17,907
固定資産合計	35,912	43.7	32,663	41.4	35,463	42.8
資産合計	82,207	100.0	78,914	100.0	82,838	100.0

区分	前第3四半期末 平成17年12月31日現在		当第3四半期末 平成18年12月31日現在		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	3,933		4,206		4,912	
2 短期借入金	977		3,284		3,477	
3 一年以内償還予定 社債	3,900				3,900	
4 未払費用	8,210		9,945		8,625	
5 未払法人税等	556		327		426	
6 その他	6,261		5,312		5,015	
流動負債合計	23,839	29.0	23,076	29.2	26,356	31.8
固定負債						
1 長期借入金	3,471		287		777	
2 退職給付引当金	3,420		2,912		3,098	
3 役員退職慰労引当金	393		511		431	
4 長期未払金	1,271		563		1,271	
5 その他	68		62		64	
固定負債合計	8,625	10.5	4,337	5.5	5,643	6.8
負債合計	32,465	39.5	27,413	34.7	32,000	38.6
(少数株主持分)						
少数株主持分	873	1.1			866	1.1
(資本の部)						
資本金	8,910	10.8			8,910	10.8
資本剰余金	8,684	10.6			8,684	10.5
利益剰余金	29,607	36.0			30,336	36.6
その他有価証券 評価差額金	1,670	2.0			2,039	2.4
為替換算調整勘定	4	0.0			1	0.0
自己株式	0	0.0			0	0.0
資本合計	48,868	59.4			49,971	60.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	82,207	100.0			82,838	100.0

区分	前第3四半期末 平成17年12月31日現在		当第3四半期末 平成18年12月31日現在		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			8,910			
2 資本剰余金			8,684			
3 利益剰余金			31,931			
4 自己株式			0			
株主資本合計			49,525	62.8		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			1,173			
2 為替換算調整勘定			1			
評価・換算差額等 合計			1,175	1.5		
少数株主持分			800	1.0		
純資産合計			51,500	65.3		
負債純資産合計			78,914	100.0		

連結損益計算書

区分	前第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		当第3四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)				
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)			
売上高		89,809	100.0		92,592	100.0		119,706	100.0
売上原価		59,899	66.7		65,044	70.3		80,516	67.3
売上総利益		29,910	33.3		27,547	29.7		39,190	32.7
販売費及び一般管理費									
1 人件費	5,547			4,840			7,496		
2 退職給付費用	261			248			201		
3 役員退職慰労引当金 繰入額	106			127			141		
4 代理店手数料	13,265			13,154			17,579		
5 貸倒引当金繰入額	1						1		
6 賃借料	895			882			1,195		
7 減価償却費	401			455			565		
8 その他	3,545	24,026	26.8	3,829	23,536	25.4	4,913	32,094	26.8
営業利益		5,883	6.5		4,011	4.3		7,095	5.9
営業外収益									
1 受取利息	4			12			12		
2 受取配当金	71			84			75		
3 持分法による 投資利益	64			61					
4 賃貸料収入	70			66			92		
5 字幕放送助成金	44			32			44		
6 その他	81	337	0.4	82	340	0.4	198	423	0.3
営業外費用									
1 支払利息	148			57			196		
2 為替差損	64			8			66		
3 和解金	36						36		
4 持分法による 投資損失							0		
5 リース解約損							68		
6 その他	52	302	0.3	17	83	0.1	159	528	0.4
経常利益		5,918	6.6		4,268	4.6		6,990	5.8
特別利益									
1 固定資産売却益				42					
2 ゴルフ会員権等 売却益				14					
3 貸倒引当金戻入益				2					
4 持分変動益	450	450	0.5		59	0.1	497	497	0.4
特別損失									
1 固定資産売却損				8					
2 固定資産除却損				17	25	0.0			
税金等調整前 中間(当期)純利益		6,368	7.1		4,302	4.7		7,488	6.2
法人税、住民税 及び事業税	1,726			1,162			1,538		
法人税等調整額	801	2,527	2.8	746	1,908	2.1	1,387	2,925	2.4
少数株主利益 又は少数株主損失()		101	0.1		48	0.0		94	0.1
中間(当期)純利益		3,739	4.2		2,442	2.6		4,468	3.7

(セグメント情報)

前第3四半期連結会計期間(自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)

	放送事業 (百万円)	ライツ事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	80,278	9,531	89,809		89,809
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	375	144	520	(520)	
計	80,654	9,675	90,330	(520)	89,809
営業費用	75,396	8,872	84,269	(342)	83,926
営業利益	5,257	803	6,060	(177)	5,883

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 テレビ広告枠の販売、番組の販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
(2) ライツ事業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

前連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

	放送事業 (百万円)	ライツ事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	107,190	12,516	119,706		119,706
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	495	190	686	(686)	
計	107,686	12,707	120,393	(686)	119,706
営業費用	101,374	11,656	113,030	(419)	112,611
営業利益	6,312	1,051	7,363	(267)	7,095

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 テレビ広告枠の販売、番組の販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
(2) ライツ事業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

当第3四半期連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

	放送事業 (百万円)	ライツ事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	80,893	11,699	92,592		92,592
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	856	448	1,304	(1,304)	
計	81,749	12,147	93,897	(1,304)	92,592
営業費用	78,612	11,056	89,668	(1,087)	88,581
営業利益	3,137	1,090	4,228	(217)	4,011

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 テレビ広告枠の販売、番組の国内地上波放送局向け販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
(2) ライツ事業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

4 事業区分の変更

従来番組の販売は、海外事業者向けのものを含めて全て放送事業としておりましたが、海外事業者等への番組の販売（放送許諾）につきましては、アニメ番組の海外番組販売増加に伴い、マーチャンダイジング等他の周辺権利の使用と併せた全権利（オールライツ）の包括的な許諾が一般的となっており、今後もその傾向が継続すると見込まれることから、放送事業よりライツ事業に変更しました。但し、国内地上波放送局向け番組販売は当社グループのネットワーク（TXN）放送網を補完するための事業であるため、引き続き放送事業に含めております。

なお、前第3四半期連結会計期間及び前連結会計年度において当第3四半期連結会計期間の事業区分によった場合の事業の種類別セグメント情報は、次のとおりであります。

前第3四半期連結会計期間(自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)

	放送事業 (百万円)	ライツ事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	78,122	11,687	89,809		89,809
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	782	244	1,027	(1,027)	
計	78,904	11,932	90,837	(1,027)	89,809
営業費用	74,372	10,403	84,776	(850)	83,926
営業利益	4,532	1,528	6,060	(177)	5,883

前連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

	放送事業 (百万円)	ライツ事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	104,527	15,179	119,706		119,706
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	837	330	1,168	(1,168)	
計	105,364	15,510	120,875	(1,168)	119,706
営業費用	99,693	13,818	113,512	(901)	112,611
営業利益	5,671	1,691	7,362	(267)	7,095

〔参考〕財務諸表
貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期末 平成17年12月31日現在		当第3四半期末 平成18年12月31日現在		前事業年度末 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	43,615	55.8	44,071	58.4	44,747	56.7
固定資産	34,577	44.2	31,367	41.6	34,232	43.3
1. 有形固定資産	15,935	20.4	15,336	20.3	15,621	19.8
2. 無形固定資産	1,447	1.8	1,161	1.6	1,454	1.8
3. 投資その他の資産	17,194	22.0	14,868	19.7	17,156	21.7
資産合計	78,193	100.0	75,438	100.0	78,979	100.0
(負債の部)						
流動負債	26,405	33.8	26,794	35.5	29,212	37.0
固定負債	8,074	10.3	3,703	4.9	5,078	6.4
負債合計	34,480	44.1	30,497	40.4	34,290	43.4
(資本の部)						
資本金	8,910	11.4	-	-	8,910	11.3
資本剰余金	8,684	11.1	-	-	8,684	11.0
利益剰余金	24,455	31.3	-	-	25,066	31.7
その他有価証券評価差額金	1,662	2.1	-	-	2,028	2.6
自己株式	0	0.0	-	-	0	0.0
資本合計	43,713	55.9	-	-	44,689	56.6
負債及び資本合計	78,193	100.0	-	-	78,979	100.0
(純資産の部)						
株主資本	-	-	43,776	58.0	-	-
1. 資本金	-	-	8,910	11.8	-	-
2. 資本剰余金	-	-	8,684	11.5	-	-
3. 利益剰余金	-	-	26,181	34.7	-	-
3. 自己株式	-	-	0	0.0	-	-
評価・換算差額当	-	-	1,164	1.6	-	-
純資産合計	-	-	44,940	59.6	-	-
負債純資産合計	-	-	75,438	100.0	-	-

損益計算書

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		当第3四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日		前事業年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	81,532	100.0	82,858	100.0	108,365	100.0
売上原価	54,932	67.4	57,739	69.7	73,440	67.8
売上総利益	26,600	32.6	25,119	30.3	34,924	32.2
販売費及び一般管理費	22,232	27.3	22,704	27.4	29,617	27.3
営業利益	4,368	5.3	2,415	2.9	5,306	4.9
営業外収益	623	0.8	808	1.0	770	0.7
営業外費用	312	0.4	108	0.1	423	0.4
経常利益	4,678	5.7	3,114	3.8	5,653	5.2
特別利益	-	-	58	0.0	-	-
特別損失	-	-	23	0.0	-	-
税引前四半期(当期)純利益	4,678	5.7	3,149	3.8	5,653	5.2
法人税、住民税及び事業税	1,174	1.4	556	0.7	892	0.8
法人税等調整額	707	0.9	666	0.8	1,353	1.3
四半期(当期)純利益	2,797	3.4	1,927	2.3	3,407	3.1
前期繰越利益	2,406				2,406	
中間配当額	258				258	
四半期(当期)未処分利益	4,945				5,556	

売上高の内訳

(単位：百万円)

科 目	前第 3 四半期 自平成17年4月 1日 至平成17年12月31日		当第 3 四半期 自平成18年4月 1日 至平成18年12月31日		前 期 比 増減金額	対前期 増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
		%		%		%
タ イ ム 収 入	45,510	55.8	47,690	57.6	2,179	4.8
ス ポ ッ ト 収 入	21,830	26.8	20,813	25.1	1,017	4.7
(小 計)	(67,341)	(82.6)	(68,503)	(82.7)	(1,162)	(1.7)
番 組 販 売 収 入	5,661	6.9	3,453	4.2	2,208	39.0
B S 収 入	1,337	1.6	1,426	1.7	88	6.6
放 送 事 業 収 入 合 計	74,340	91.2	73,382	88.6	958	1.3
ソ フ ト ラ イ ツ 収 入	6,263	7.7	8,150	9.8	1,887	30.1
イ ベ ン ト 収 入	870	1.1	1,325	1.6	454	52.2
そ の 他 の 収 入	57	0.0	-	-	57	100.0
ラ イ ツ 事 業 収 入 合 計	7,191	8.8	9,476	11.4	2,284	31.8
合 計	81,532	100.0	82,858	100.0	1,326	1.6

(注 1) 当期より放送事業及びその他事業の事業区分を変更しております。事業区分の変更の内容につきましては連結決算
短書の添付資料9ページをご参照ください。前第 3 四半期の売上高の内訳を変更後の事業内容に基づき作成した場合、
次のようになります。

(注 2) 当期より「その他事業」から「ライセンス」に名称を変更しております。

(単位：百万円)

科 目	前第 3 四半期 自平成17年4月 1日 至平成17年12月31日		当第 3 四半期 自平成18年4月 1日 至平成18年12月31日		前 期 比 増減金額	対前期 増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
		%		%		%
タ イ ム 収 入	45,510	55.8	47,690	57.6	2,179	4.8
ス ポ ッ ト 収 入	21,830	26.8	20,813	25.1	1,017	4.7
(小 計)	(67,341)	(82.6)	(68,503)	(82.7)	(1,162)	(1.7)
番 組 販 売 収 入	3,405	4.2	3,453	4.2	48	1.4
B S 収 入	1,337	1.6	1,426	1.7	88	6.6
放 送 事 業 収 入 合 計	72,084	88.4	73,382	88.6	1,298	1.8
ソ フ ト ラ イ ツ 収 入	8,519	10.4	8,150	9.8	368	4.3
イ ベ ン ト 収 入	870	1.1	1,325	1.6	454	52.2
そ の 他 の 収 入	57	0.1	-	-	57	100.0
ラ イ ツ 事 業 収 入 合 計	9,448	11.6	9,476	11.4	27	0.3
合 計	81,532	100.0	82,858	100.0	1,326	1.6